
      
 
 
Pressmeddelande den 9 december 2008 
 
 
Ansvariga politiker och chefer inom missbruks- och 
beroendevården i Skåne i gemensam utbildningssatsning  
 
 
Politiker och chefer från hela Skåne har samlats på Malmö Konferenscenter för att 
delta i en utbildningsdag för ledare inom socialtjänst och hälso- och sjukvård anordnad 
av Kunskap till praktik. 
 
Målet med satsningen i Skåne är att alla personer med missbruks- och beroendeproblem ska 
få bästa möjliga vård. Att uppmärksamma ledarnas viktiga roll är ett första steg i 
utvecklingsarbetet.  
 
– En tydlig politisk ledning och viljeinriktning är en av förutsättningarna för att huvudmännen 
ska kunna ta ett gemensamt ansvar för missbruks- och beroendevården, säger Anna von Reis, 
projektledare för SIKTA.   
 
– Vår allas ambition är att de som befinner sig i missbruk ska få ett så starkt stöd som möjligt 
för att kunna ta sig ur det. Kunskap till praktik kan bli en viktig del för att uppnå de målen. 
Det finns en stark och bred uppslutning från Region Skånes politiker om att detta arbete är 
synnerligen viktigt, säger Gilbert Tribo(fp), ordförande i Närsjukvårdsberedningen. 
 
– För att förstärka missbrukarvården är det viktigt att hitta långsiktiga lösningar som hjälper 
individen att bli av med sitt missbruk. Det behövs kraftfulla åtgärder från många olika håll om 
vi ska nå framgång. Kunskap till praktik kan vara ett steg i rätt riktning för att lyfta upp och 
vidareutveckla missbruks- och beroendevården i Skåne, säger Catrin Stjernfeldt Jammeh (s), 
kommunalråd i Malmö Stad.   
 
På utbildningsdagen presenteras innehållet i riktlinjerna, problemen med samsjuklighet tas 
upp liksom fördelen med att socialtjänst och hälso- och sjukvård bedriver gemensamma 
mottagningar.  
 
– Vikten av samverkan mellan alla intressenter kan inte nog betonas och det är viktigt att 
komma till klokhet om att missbruksvården ska grundas på bästa tillgängliga vetenskapliga 
kunskap och professionell erfarenhet, säger Göran Wallén (m), ordförande i socialnämnden i 
Lunds kommun.    
 
Titeln på utbildningsdagen är ”Hur viktig är chefen?” 
 
– Ett lyckosamt införande av nya arbetssätt och metoder är förknippat med ett engagerat 
ledarskap och chefers aktiva stöd, säger Ann-Mari Ek, projektledare för SIKTA. 
 
Föreläsare på utbildningsdagen är Gunborg Brännström, projektledare Kunskap till praktik 
på Sveriges Kommuner och Landsting, Stefan Borg, verksamhetschef på Beroendecentrum i 



Stockholm och Kristina Öberg Östergren, samordnare på Institutet för utveckling av metoder i 
socialt arbete, IMS.  
 
Kunskap till praktik är ett utvecklingsarbete inom Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) där målet är att utveckla och förbättra den svenska missbruks- och beroendevården. 
Bakgrunden till satsningen är en överenskommelse mellan regeringen och SKL där den 
bärande idén är att kommuner och landsting/regioner ska ta ett gemensamt ansvar för att 
Socialstyrelsens riktlinjer för missbruks- och beroendevården införs och tillämpas. 
 
Skåne är ett av sju län som Kunskap till praktik har inlett ett samarbete med. 
Kommunförbundet Skåne och Region Skåne har tillsammans fått drygt fem miljoner i 
statsbidrag till det treåriga samverkansprojektet SIKTA (Skånes implementering av 
Socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård). Stödet från Kunskap 
till praktik innebär en förstärkning av det pågående arbetet med att implementera de 
nationella riktlinjerna.  
 
 
För ytterligare upplysningar: 
Ann-Mari Ek, projektledare SIKTA, Region Skåne, 044-3093092 
Anna von Reis, projektledare SIKTA, Kommunförbundet Skåne, 0435-719925 
Mer information om SIKTA finns på www.kfsk.se/sikta  
Mer information om Kunskap till praktik finns på www.skl.se/kunskaptillpraktik 


